УТВЕРЖДАЮ
председатель Правления

Департамента тарифного регулирования
_ Томской области

М.Д.Вагина

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Департамента тарифного регулирования Томской области

18.07.2016 №23
город Томск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

М.Д.Вагина Начальник Департамента тарифного регулирования Томской области

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:
М А К ынин Заместитель начальника Департамента тарифного регулирования Томской

области
О Н Касьянова Заместитель начальника Департамента - председатель комитета

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения

М В Блажко Председатель комитета регулирования тарифов в сфере водоснабжения и
утилизации ТБО

М.Г.Пивнева Председатель комитета регулирования естественных монополий

С.А.Паньков
(право совещательного Начальник отдела экономического анализа Томского УФАС России
голоса)

А.А.Давидович СЕКРЕТАРЬ ПРАВЛЕНИЯ - главный специалист комитета по
организационно-правовой работе

Кворум Правления имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ОТ ОРГАНИЗАЦИИ:

О.В.Кауль - ООО «Ближний свет» (доверенность от 18.07.2016 б/н).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об установлении тарифов на электрическую энергию, производимую дизельными электростанциями,
для ООО «Континент», на 2016 год:
- для потребителей поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского района;
- для потребителей поселка Куржино Дальненского сельского поселения Колпашевского района.

По вопросу установления тарифов на электрическую энергию, производимую дизельными
электростанциями, для ООО «Континент», на 2016 год:
- для потребителей поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского района;
- для потребителей поселка Куржино Дальненского сельского поселения Колпашевского района

ВЫСТУПИЛА: М.Д. Вагина.
ООО «Континент» (далее - Общество) обратилось в Департамент тарифного регулирования

Томской области (далее - Департамент) с заявлением об установлении тарифов электрическую энергию
на 2016 год для потребителей пос. Дальнее и пос. Куржино Дальненского сельского поселения на 2016
год, исх. б/н от 12.07.2016 (вх. № 6-656 от 12.07.2016). Организация регулируется впервые. По
результатам проведения предварительной экспертизы поступивших документов Департаментом открыто
дело об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию на 2016 год для потребителей пос.

1

Дальнее и пос. Куржино Дальненского сельского поселения на 2016 год, распоряжение №6-656/3 от
13.07.2016. Право владения объектами, используемыми для осуществления регулируемого вида
деятельности, подтверждено представленным в материалах дела договором аренды муниципального
имущества, заключенного с Администрацией Дальненского сельского поселения, от 11.07.2016 №1,
вступает в силу с 18.07.2016, срок действия договора 30 дней. Вопрос об установлении тарифов на
электрическую энергию для ООО «Континент» был вынесен на рассмотрение Правления Департамента
на сегодня - 18.07.2016.

14.07.2016 в адрес Департамента поступило обращение ООО «Ближний свет» от 14.07.2016 вх.№
53/2745 о снятии вопроса с Повестки дня в связи с тем, что в настоящее время эксплуатацию дизельных
электростанций в указанных поселениях осуществляет ООО «Ближний свет» на основании договора
аренды, заключенного с администрацией Дальненского сельского поселения. Договор аренды не
расторгнут, имущество арендодателю не возвращено. Тарифы на электрическую энергию на 2016 год
для ООО «Ближний свет» установлены приказом Департамента тарифного регулирования Томской
области от 30.10.2016 № 6-402/9(350). Решением Арбитражного суда по делу А67-9221/2015 вынесено
решение о расторжении договора аренды, заключенного между Администрацией Дальненского
сельского поселения и ООО «Ближний свет». Однако решение суда первой инстанции не вступило в
силу в связи с подачей 14.07.2016 апелляционной жалобы со стороны ООО «Ближний свет».

В связи с оспариванием в судебном порядке договорных отношений (права владения имуществом)
между ООО «Ближний свет» и Администрацией Дальненского сельского поселения дальнейшее
рассмотрение дела об установлении тарифов на электрическую энергию, производимую дизельными
электростанциями, для ООО «Континент», на 2016 год прекращается.

Предлагается снять с рассмотрения вопрос Повестки дня об установлении тарифов на
электрическую энергию, производимую дизельными электростанциями, для ООО «Континент», на 2016
год:

-для потребителей поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского района;
-для потребителей поселка Куржино Дальненского сельского поселения Колпашевского района.

РЕШИЛИ: снять с рассмотрения вопрос Повестки дня об установлении тарифов на электрическую
энергию, производимую дизельными электростанциями, для ООО «Континент», на 2016 год:

-для потребителей поселка Дальнее Дальненского сельского поселения Колпашевского района;
-для потребителей поселка Куржино Дальненского сельского поселения Колпашевского района

и прекратить рассмотрение дела.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

М.Д.Вагина: ЗА

М.А.Крынин: ЗА

О.Н.Касьянова: ЗА

М.Г.Пивнева: ЗА

М.В.Блажко: ЗА

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Секретарь Правления А.А.Давидович

2